
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

ПРИКАЗ

« /к  » 2018 г. № / /

с.п.Знаменское

О проведении независимой оценки качества 
образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность

На основании плана работы МУ «Управление образования 
Надтеречного муниципального района ЧР» на 2018 год, в соответствии с 
Положением об осуществлении мониторинга деятельности муниципальных 
образовательных организаций, утвержденным приказом МУ «Управление 
образования Надтеречного муниципального района ЧР» от 05.12.2016 
года № 16, решения Общественного совета по проведению независимой 
оценки качества образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность при МУ «Управление 
образования Надтеречного муниципального района ЧР» от 26 января 2018 
года(протокол № 1), приказа МУ «Управление образования Надтеречного 
муниципального района ЧР» от 06 марта 2018 года «Об утверждении 
Положения и плана- графика проведения мероприятий по формированию 
независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих 
услуги в сфере образования Надтеречного муниципального района на 2018- 
2020 годы», в целях проведения независимой оценки качества 
образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести независимую оценку качества образовательной 
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет



МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР», 
согласно приложению к настоящему приказу, по критериям и показателям, 
утверждённым приказом МУ «Управление образования Надтеречного 
муниципального района ЧР», в период с 12 по 17 марта 2018 года 
(приложение 2).

2. Оператором проведения независимой оценки качества 
образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность определить отдел нормативно-правового 
обеспечения, информационного сопровождения и инспектирования 
(Магомадов А.Т., Мутакаев Ю.Я., Умалатов Х.У.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Яхьяеву Р.А.

С приказом ознакомлены: 

Яхьяева Р. А.

Магомадов А.Т.

Мутакаев Ю.Я.

Умалатов Х.У.



Приложение 1 к приказу 
Управления образования 

о т « /4  » 2018 г. № "9У

Организации, осуществляющие образовательную деятельность, в 
отношении которых проводится независимая оценка качества 

образовательной деятельности

1. МБОУ «СОШ № 3 с.п. Гвардейское»,
2. МБОУ «СОШ № 1 с.п. Знаменское»,
3. МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское»,
4. МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское»,
5. МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур»,
6. МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний-Наур»,
7. МБОУ «СОШ № 1 с.п. Надтеречное»,
8. МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное»,
9. МБОУ «СОШ № 3 с.п. Надтеречное»,
10. МБОУ «СОШ с.п. Мекен-юрт»,
11. МБОУ «СОШ с.п. Подгорное»,
12.МБОУ «СОШ с.п. Калаус»,
13.МБОУ «СОШ с.п. Комарова»,
14. МБОУ «СОШ № 1 с.п. Горагорское»,
15. МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское»,
16.МБУ ДО «Надтеречный ДДТ»,
17.МБУ ДО «Надтеречная ЭБС»,
18.МБУ ДО «Надтеречный ДЮТ»,
19.МБОУ ДО «Надтеречный ДДЮТ и Э»



Приложение № 2

Таблица оценивания ОО 
Наименование организации_____________________

№ Вопросы анкеты

Итоговый балл по 
анкете(вносится в 

форму)

1 Удовлетворенность полнотой и актуальностью информации об организации и ее 
деятельности (на официальном сайте образовательной организации):

2 Удовлетворенность наличием сведений о педагогических работниках организации:

3

Удовлетворенность доступностью взаимодействия с получателями образовательных 
услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, 
наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы 
организации):

4
Удовлетворенность доступностью сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, 
поступивших в организацию от получателей образовательных услуг (по телефону, по 
электронной почте, с помощью электронных сервисов):

5 Удовлетворенность материально-техническим и информационным обеспечением 
организации:

6 Оцените условия для охраны и укрепления здоровья, организации питания 
обучающихся:



7
Удовлетворенность условиями для индивидуальной работы с обучающимися 
(возможность получения образования с использованием ресурсов других 
организаций, применение дистанционных образовательных программ):

8 Удовлетворенность дополнительными образовательными программами

9
Удовлетворенность возможностью развития творческих способностей и интересов 
обучающихся (организация участия в мероприятиях различного уровня 
(региональных, всероссийских и международных)):

10 Удовлетворенность возможностью оказания психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающимся:

11 Удовлетворенность условиями организации обучения и воспитания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

12 Удовлетворенность доброжелательностью и вежливостью работников
13 Удовлетворенность компетентность работников
14 Удовлетворенность материально-техническим обеспечением организации
15 Удовлетворенность качеством предоставляемых образовательных услуг
16 Готовность рекомендовать организацию

Итого:


